
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 106/2015 – 15 de Julho de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

DAIANA CONCEICAO SOUZA CETEC 27 a 29/04/2015; 04/05 a 30/06/2015 23007.012034/2015-77 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

HELANO BATISTA DE SOUZA NUGLIC 06/07/2015 23007.012104/2015-97 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA À GESTANTE 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

ANA FLAVIA SOARES CONCEICAO CCS 31/08 a 19/10/2015 23007.005750/2014-17 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO FUNÇÃO 

REDMAR DE SANT ANNA LIMA ACPCAD 25/06/2015 a 26/06/2015 23007.012318/2015-63 DEFERIDO CD-004 
 

PORTARIA Nº 582, DE 25 DE JUNHO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 26 de junho do ano em curso, as 

férias da Servidora NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES OLI-
VEIRA, Matrícula SIAPE Nº 2025542, programadas para usufru-

ir no período de 25/06 a 01/07/2015, reprogramando para 

iniciar a partir do dia 19/10/2015, por necessidade imperiosa 

do serviço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 585, 26 DE JUNHO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

Interromper, a partir do dia 16 de junho do ano em curso, as 

férias da Servidora NAIANA DE CARVALHO GUIMARÃES, Ma-

trícula SIAPE Nº 2025542, programadas para usufruir no perí-

odo de 15/06 a 19/06/2015, reprogramando para iniciar a 

partir do dia 03/11/2015, por necessidade imperiosa do servi-

ço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIAS DE 30 DE JUNHO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 
 

Nº 587 - Interromper, a partir do dia 29 de junho do ano em 

curso, as férias da Servidora SIDINEY FERREIRA SARDINHA, 

Matrícula SIAPE Nº 1045600, programadas para usufruir no 

período de 26/06 a 20/07/2015, reprogramando para iniciar a 

partir do dia 03/11/2015, por necessidade imperiosa do servi-

ço. 
 

Nº 588 - Interromper, a partir do dia 29 de junho do ano em 

curso, as férias do Professor PERMÍNIO OLIVEIRA VIDAL JÚ-
NIOR, Matrícula SIAPE Nº 2873070, programadas para usufruir 

no período de 01/06 a 30/06/2015, reprogramando para inici-

ar a partir do dia 15/12/2015, por necessidade imperiosa do 

serviço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº601, DE 08 DE JULHO DE 2015 
 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DO VICE-REITOR DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atri-

buições legais, e estatutárias (…), resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 16 de junho do ano em curso, as 

férias do professor SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA, Matrícu-



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 106/2015 – 15 de Julho de 2015 
 

2/2 

la SIAPE Nº 0285724, programadas para usufruir no período de 

15/06/2015 a 23/06/2015, reprogramando para iniciar a partir 

do dia 28/12/2015, por necessidade imperiosa do serviço, de 

acordo com o previsto no Art.80 da Lei Nº 8.112/90. 
 

Elvis Lima Vieira 
 

PORTARIA Nº 607, DE 10 DE JULHO DE 2015 
 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DO VICE-REITOR DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atri-

buições legais, e estatutárias (…), resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 13 de julho do ano em curso, as 

férias da servidora GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS, 

matrícula SIAPE nº1673124, programadas para usufruir no 

período de 30/06 a 29/07/2015, reprogramando para iniciar a 

partir do dia 17/07/2015, por necessidade imperiosa do servi-

ço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

 
 
 

 

 

 


